

Thanh Hóa, ngày 28 tháng 3 năm 2019

BÁO CÁO

Tổng kết Chương trình nước sạch và vệ sinh nông thôn dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng sông Hồng, tỉnh Thanh Hóa.

Tỉnh Thanh Hóa được tham gia Chương trình nước sạch và vệ sinh nông thôn dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng sông Hồng, đến nay đã triển khai cơ bản hoàn thành các hợp phần, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống cho người dân nông thôn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, đặc biệt góp phần giúp các địa phương hoàn thành tiêu chí nước sạch trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. Từ đó lan tỏa trong cộng đồng người dân nông thôn về tầm quan trọng của nước sạch và vệ sinh môi trường đối với sức khỏe và đời sống.

UBND tỉnh Thanh Hóa báo cáo tổng kết Chương trình nước sạch và vệ sinh nông thôn dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng sông Hồng theo nội dung yêu cầu tại Công văn số 210/TCTL-NN ngày 22/02/2019 của Tổng cục Thủy lợi, như sau:

I. KHÁI QUÁT CHƯƠNG TRÌNH

1. Tên Chương trình: Chương trình mục tiêu quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn dựa trên kết quả đầu ra do Ngân hàng Thế giới tài trợ (gọi tắt là Chương trình PforR) được thực hiện tại 8 tỉnh, gồm: Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hưng Yên, Hà Nam, Quảng Ninh, Hà Nội và Thanh Hóa.

2. Mục tiêu cụ thể của Chương trình

- Cung cấp nước sạch bền vững cho 340.000 gia đình nông thôn tại 8 tỉnh;

- Cải thiện điều kiện sử dụng nhà tiêu hợp vệ sinh cho 130.000 hộ nông thôn;

- Cung cấp nước và điều kiện vệ sinh ở các trường học, trạm y tế xã và các công trình công cộng;

- Nâng cao năng lực phân tích thông tin về ngành nước và vệ sinh, xác định ưu tiên công tác quản lý lâu dài cũng như các nhu cầu về đầu tư và chuẩn bị các kế hoạch hoạt động cấp nước và vệ sinh nông thôn của các tỉnh;

- Nâng cao năng lực đánh giá việc thực hiện các chương trình, hiệu quả đầu tư và quản lý chương trình.

3. Các hợp phần của Chương trình

- Hợp phần 1 - Cải thiện điều kiện cấp nước: Đầu tư xây dựng các công trình cấp nước tập trung quy mô xã và liên xã, cấp nước cho 240 xã tại 8 tỉnh (Thanh Hóa có 30 xã), chất lượng nước đạt QCVN 02/BYT.

- Hợp phần 2 - Cải thiện điều kiện vệ sinh: Xây dựng các nhà tiêu đạt chuẩn quốc gia tại trường học, trạm xá. Đối với vệ sinh hộ gia đình: Chương trình hỗ trợ xây dựng mẫu nhà vệ sinh cho các đối tượng ưu tiên theo quy định của Chương trình MTQG; các hộ gia đình sẽ được tiếp cận nguồn vốn vay ưu đãi qua Ngân hàng CSXH để cải tạo và xây mới nhà vệ sinh hộ gia đình.

- Hợp phần 3 - Nâng cao năng lực, truyền thông, giám sát, đánh giá và quản lý Chương trình.

4. Tổng vốn của Chương trình cho 8 tỉnh:

Tổng số:	230.500.000 USD.
- Vốn vay WB:	200.000.000 USD;
- Vốn đối ứng từ ngân sách:	10.500.000 USD;
- Vốn đóng góp từ cộng đồng:	20.000.000 USD.

5. Chương trình của tỉnh Thanh Hóa

a) Danh sách xã tham gia Chương trình:

Danh sách 24 xã tham gia Chương trình, bao gồm:

- Huyện Nga Sơn 9 xã: Nga Yên, Nga Liên, Nga Mỹ, Nga Tân, Nga Tiên, Nga Hưng, Nga Văn, Nga Thành, Thị trấn Nga Sơn.

- Huyện Hậu Lộc 7 xã: Minh Lộc, Hưng Lộc, Đa Lộc, Hoa Lộc, Hòa Lộc, Phú Lộc, Hải Lộc

- Huyện Hoằng Hóa 8 xã: Hoằng Ngọc, Hoằng Đông, Hoằng Yên, Hoằng Trường, Hoằng Hải, Hoằng Tiên, Hoằng Thành, Hoằng Phụ.

b) Chỉ số giải ngân của tỉnh Thanh Hóa:

- DLI 1.1 Số đầu nối nước mới hoạt động: 45.800 đầu nối;
- DLI 1.2 Số nhà tiêu hộ gia đình HVS mới: 17.520 nhà tiêu;
- DLI 2.1 Số người tiếp cận công trình nước bền vững: 114.500 người;
- DLI 2.2 Số người tiếp cận vệ sinh toàn xã (CWS): 171.450 người;
- DLI 3.1 Kế hoạch năm của tỉnh được phê duyệt năm 2013: Có;
- DLI 3.2 Báo cáo thường niên của Chương trình được công bố: Có.

c) Nguồn vốn của Thanh Hóa được phân bổ:

- Phân bổ theo nguồn vốn

Tổng nguồn vốn từ Chương trình: 31,450 triệu USD.

+ Vốn WB: 27,781 triệu USD;

+ Vốn đối ứng của tỉnh: 0,936 triệu USD;

+ Cộng đồng đóng góp: 2,733 triệu USD.

- Phân bổ theo hợp phần:

+ Hợp phần 1: Cải thiện điều kiện cấp nước: 27,232 triệu USD;

+ Hợp phần 2: Cải thiện điều kiện vệ sinh: 1,566 triệu USD;

+ Hợp phần 3: Nâng cao năng lực, giám sát đánh giá: 0,638 triệu USD;

+ Vốn dự phòng: 2,014 triệu USD.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN MỤC TIÊU CHƯƠNG TRÌNH

1. Công tác tổ chức, chỉ đạo và phối hợp triển khai thực hiện

Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành văn bản số 5399/UBND-NN ngày 17/7/2013 về việc thực hiện Chương trình nước sạch và VSMTNT dựa trên kết quả do WB tài trợ. Trong đó, giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì điều phối, đôn đốc các đơn vị triển khai các hoạt động của Chương trình, chỉ đạo Trung tâm nước sinh hoạt và VSMTNT thực hiện Hợp phần 1 - Cải thiện điều kiện cấp nước; Sở Y tế chủ trì, chỉ đạo Trung tâm y tế dự phòng tỉnh thực hiện Hợp phần 2 - Cải thiện điều kiện vệ sinh thuộc Chương trình; Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì thực hiện hoạt động cấp nước và vệ sinh trường học thuộc Hợp phần 2 – Cải thiện điều kiện vệ sinh; Trung tâm nước sinh hoạt và VSMTNT (Chủ đầu tư) phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, tổng hợp kết quả thực hiện hàng năm báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT để tham mưu cho UBND tỉnh báo cáo Bộ Nông nghiệp PTNT.

Ngoài ra, hàng năm UBND tỉnh đã ban hành các văn bản chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện các Chỉ số giải ngân của Chương trình.

2. Kết quả thực hiện Chỉ số giải ngân

a) Kế hoạch Chỉ số giải ngân của tỉnh Thanh Hóa:

- DLI I Số đầu nối nước mới hoạt động: 50.800 đầu nối;
- DLI II Số nhà tiêu hộ gia đình HVS mới: 17.520 nhà tiêu;
- DLI III Số người tiếp cận công trình nước bền vững: 114.500 người;
- DLI IV Số người tiếp cận vệ sinh toàn xã (CWS): 171.450 người;
- DLI V Số xã có trường học và trạm y tế duy trì tình trạng vệ sinh: 29 xã
- DLI VI Kế hoạch năm của tỉnh được phê duyệt năm 2013: Có;
- DLI VII Báo cáo thường niên của Chương trình được công bố: Có.

b) Kết quả thực hiện:

- DLI I Số đầu nối nước mới hoạt động: 51.561 đầu nối, đạt 101,5% so với kế hoạch;
- DLI II Số nhà tiêu hộ gia đình HVS mới: 19.009 nhà tiêu, đạt 108% so với kế hoạch;
- DLI III Số người tiếp cận công trình nước bền vững: 125.555 người, đạt 110% so với kế hoạch;
- DLI IV Số người tiếp cận vệ sinh toàn xã (CWS): 178.625 người, đạt 104% so với kế hoạch;
- DLI V Số xã vệ sinh toàn xã có trường học và trạm y tế duy trì tình trạng vệ sinh: 34 xã, đạt 117,2% so với kế hoạch;
- DLI VI Kế hoạch hàng năm của tỉnh được phê duyệt: Hàng năm UBND tỉnh đều ban hành kế hoạch của Chương trình;
- DLI VII Báo cáo thường niên của Chương trình được công bố: Hàng năm UBND báo cáo kết quả thực hiện theo quy định của Chương trình.

3. Kết quả thực hiện các Kế hoạch hành động của Chương trình

Kế hoạch hành động của Chương trình đã được thực hiện đúng theo yêu cầu của Chương trình, nhà tài trợ:

- Hành động 1: Các dữ liệu về các hoạt động của Chương trình đã được các đơn vị báo cáo UBND tỉnh, các cơ quan Trung ương (báo cáo tháng/quý/năm); các báo cáo, kế hoạch năm của Chương trình được UBND tỉnh gửi báo cáo cho Ngân hàng thế giới, Bộ Nông nghiệp và PTNT theo quy định, được đăng trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, trên trang web của Trung tâm quốc gia nước sạch và VSMTNT; các hồ sơ, báo cáo được lưu trữ tại các đơn vị thực hiện.

- Hành động 2 (Về đấu thầu): Công tác đấu thầu của các Tiểu dự án cấp nước sạch đã được chủ đầu tư thực hiện tuân thủ theo yêu cầu của nhà tài trợ, các quy định tại Sổ tay hướng dẫn thực hiện Chương trình. Cụ thể:

+ Năm 2013: Thực hiện 04 gói thầu tư vấn (02/04 gói thầu là đấu thầu rộng rãi, chiếm 50%); 11 gói thầu xây lắp (10/11 gói thầu là đấu thầu rộng rãi. Chiếm 91%); gói thầu dịch vụ gồm 4 gói thầu (02/04 gói thầu là đấu thầu rộng rãi, chiếm 50%).

+ Năm 2014: Thực hiện 5 gói thầu tư vấn (03/05 gói thầu là đấu thầu rộng rãi, chiếm 60%); 14 gói thầu xây lắp (14/14 gói thầu là đấu thầu rộng rãi, chiếm 100%);

+ Năm 2015: Thực hiện 02 gói thầu tư vấn (02/02 gói là đấu thầu rộng rãi, chiếm 100%); không có gói thầu xây lắp; 01 gói thầu dịch vụ (01/01 gói thầu đấu thầu rộng rãi, chiếm 100%);

+ Năm 2016: Thực hiện 6 gói thầu tư vấn (5/6 gói thầu là đấu thầu rộng rãi, chiếm 83,3%); 12 gói thầu xây lắp (12/12 gói thầu là tổ chức đấu thầu rộng rãi, chiếm 100%).

+ Năm 2017, 2018: Không có đấu thầu. Trong quá trình thực hiện đấu thầu, không có doanh nghiệp nhà nước phụ thuộc của tỉnh hoặc của Bộ NN-PTNT, không có công ty trong danh sách cấm của địa phương, quốc gia, hoặc WB tham gia đấu thầu.

- Hành động 3: Báo cáo tài chính của Chương trình đã được thực hiện đầy đủ theo quy định (báo cáo quý, báo cáo năm). Công tác kiểm toán nội bộ được UBND tỉnh giao cho Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai thực hiện tại Công văn số 1702/UBND-NN ngày 11/03/2014 về việc giao đơn vị thực hiện kiểm toán nội bộ Chương trình PforR. Hàng năm, Sở Nông nghiệp và PTNT đã thực hiện công tác kiểm toán nội bộ theo quy định và báo cáo theo yêu cầu.

- Hành động 4 (Công tác đèn bù GPMB): Công tác kiểm kê, đèn bù GPMB của các tiểu dự án cấp nước được Chủ đầu tư phối hợp chặt chẽ với UBND huyện, UBND các xã thực hiện trên nguyên tắc giảm thiểu thiệt hại từ việc thu hồi đất; mức giá đèn bù được xác định dựa trên giá thị trường, được cơ quan thẩm định giá độc lập thẩm định trên cơ sở các tiêu chuẩn thẩm định giá tài sản do Bộ Tài chính ban hành. Đến nay, các dự án cấp nước đã hoàn thành công tác đèn bù giải phóng mặt bằng.

Tổng số tiền đền bù GPMB cho các tiểu dự án cấp nước sạch thuộc Chương trình từ ngân sách tỉnh là 24.324 triệu đồng.

- Hành động 5: Không thực hiện, do trên địa bàn các xã tham gia Chương trình không có đồng bào dân tộc thiểu số.

* *Tình hình thực hiện Kế hoạch quản lý môi trường*

Theo khuyến nghị của Ngân hàng Thế giới về công tác giám sát, thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện các Tiểu dự án cấp nước, Sở Nông nghiệp và PTNT đã chỉ đạo Trung tâm nước sinh hoạt và VSMT nông thôn Thanh Hóa có biện pháp cụ thể để thực hiện Kế hoạch quản lý môi trường.

- Các Tiểu dự án cấp nước sạch có Cam kết bảo vệ môi trường theo quy định;

- Trong hồ sơ mời thầu cũng như hợp đồng xây lắp, Tư vấn giám sát đã lồng ghép các nội dung về Kế hoạch quản lý môi trường để yêu cầu các đơn vị thực hiện theo đúng Cam kết bảo vệ môi trường đã được phê duyệt;

- Trong quá trình thi công, thường xuyên giám sát, theo dõi và đôn đốc các nhà thầu thực hiện Kế hoạch quản lý môi trường theo Cam kết bảo vệ môi trường đã được phê duyệt.

(Có các phụ lục chi tiết kèm theo)

III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH

1. Hiệu quả từ Chương trình

- Về nước sạch nông thôn:

+ Trong điều kiện biến đổi khí hậu ngày càng phức tạp, ảnh hưởng rất lớn đến nguồn nước nhất là các xã ven biển. Các dự án cấp nước sạch được đầu tư từ Chương trình đã giải quyết vấn đề nước sạch của người dân khi nguồn nước giếng truyền thống bị nhiễm phèn, nhiễm mặn; đảm bảo việc sử dụng nước sạch bền vững. Với tổng số 24 xã nông thôn được sử dụng nước sạch (hơn 51.000 hộ đã đầu nôi dùng nước) đã dần thay đổi hành vi sử dụng nước truyền thống sang sử dụng nước sạch trong sinh hoạt, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống người dân nông thôn Thanh Hóa.

+ Đặc biệt là góp phần giúp các địa phương hoàn thành tiêu chí 17.1 - Nước sạch trong Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới. Từ đó, lan tỏa trong cộng đồng người dân nông thôn về tầm quan trọng của nước sạch đối với sức khỏe và đời sống.

+ Các dự án nhà máy nước được tỉnh Thanh Hóa đăng ký tham gia chương trình là các dự án có quy mô lớn, liên xã, mang tính quy mô vùng, phù hợp với quy hoạch phát triển kinh tế xã hội của các địa phương, đáp ứng mong mỏi của người dân. Vì vậy, khi đưa vào vận hành đã đảm bảo tính ổn định, nguồn thu cơ bản đáp ứng được cho việc trả nợ vốn vay theo phương án trả nợ vốn vay UBND tỉnh đã phê duyệt.

- Về vệ sinh môi trường nông thôn: Với 89 trường học, 32 trạm y tế được đầu tư công trình cấp nước và nhà vệ sinh hợp vệ sinh; hơn 19.000 nhà tiêu hợp vệ sinh được xây dựng. Chương trình đã giúp cải thiện điều kiện vệ sinh cho các hộ gia đình nông thôn trên địa bàn nhiều xã của tỉnh Thanh Hóa, tình trạng

vệ sinh trường học, trạm y tế được duy trì đã giúp cho chất lượng giáo dục, y được cải thiện, giảm thiểu bệnh tật liên quan đến nước sạch và vệ sinh, qua đó nâng cao chất lượng cuộc sống cho nhân dân; đặc biệt là đối tượng trẻ em.

2. Một số khó khăn, vướng mắc

- Chương trình nước sạch và VSNT dựa trên kết quả có hình thức tiếp cận mới, trong quá trình triển khai thực hiện thường xuyên có sự điều chỉnh về các Chỉ số giải ngân, về các tiêu chí đánh giá. Trong khi đó, việc ban hành Sổ tay hướng dẫn của Chương trình chậm (năm 2013 triển khai Chương trình, năm 2014 ban hành Sổ tay hướng dẫn) nên khó khăn trong những năm đầu triển khai thực hiện.

- Nguồn vốn đầu tư phát triển hàng năm chưa đáp ứng được yêu cầu tiến độ để thanh toán các công trình quyết toán và khối lượng hoàn thành các công trình đang thi công; nguồn vốn chuyển về cho tỉnh chậm (thường vào quý IV mới có vốn về tài khoản nguồn) nên các đơn vị được giao chưa chủ động được trong việc triển khai, đặc biệt là hỗ trợ các hộ dân xây dựng mới các công trình vệ sinh hộ gia đình.

- Các công trình cấp nước đầu tư từ Chương trình là công trình khởi công mới, có quy mô lớn (liên xã), phải điều chỉnh thiết kế do UBND huyện điều chỉnh quy hoạch nên ảnh hưởng quá trình thực hiện dự án.

- Chỉ số giải ngân DLI V – Số xã có trường học và trạm y tế có công trình vệ sinh duy trì bền vững là CSGN mới (DLI V), trong khi hướng dẫn chậm nên khó khăn trong triển khai thực hiện.

- Một số công trình vệ sinh hộ gia đình, vệ sinh trường học, trạm y tế được hỗ trợ đầu tư xây dựng, nâng cấp, tuy nhiên, việc sử dụng bảo quản chưa tốt dẫn đến việc các công trình mới được xây dựng sau thời gian ngắn đưa vào sử dụng đã không còn hợp vệ sinh, mặc dù công tác truyền thông đã được chính quyền địa phương, các tổ chức thực hiện thường xuyên.

- Điều kiện kinh tế người dân nông thôn còn khó khăn, trong khi đó ngân sách huyện, xã còn hạn chế không hỗ trợ được; một số chính quyền địa phương chưa quyết liệt trong việc thu tiền đồi ứng từ hộ hưởng lợi nên việc thu tiền đồi ứng của người dân còn chậm.

3. Bài học kinh nghiệm

- Để thực hiện tốt chương trình cần có sự quan tâm, chỉ đạo quyết liệt của UBND tỉnh; sự triển khai kịp thời của các Sở ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ; sự phối hợp với các cơ quan trung ương đã góp phần cho Chương trình của tỉnh Thanh Hóa đạt được tiến độ, mục tiêu Chương trình đề ra.

- Việc triển khai dự án có sự phối hợp chặt chẽ của UBND huyện, xã. Các thông tin liên quan đến các Tiểu dự án cấp nước cũng như Chương trình được công khai thông tin cho nhân dân, vì vậy được nhân dân ủng hộ, hưởng ứng.

- Công tác xây dựng kế hoạch bám sát với thực tiễn để đưa ra các mục tiêu tổng quát, mục tiêu hàng năm sát với chỉ tiêu của Trung ương đã đề ra và phù hợp với tình hình thực tế về phát triển của tỉnh. Qua đó, giúp đảm bảo hoàn thành tốt các mục tiêu của Chương trình.

- Việc thiết kế dự án đảm bảo phù hợp với quy hoạch phát triển kinh tế xã hội, hạ tầng của địa phương, qua đó giúp cho quá trình triển khai dự án được thuận lợi, đảm bảo tiến độ đề ra và đúng quy định của pháp luật.

- Công tác thông tin, truyền thông thường xuyên duy trì để nâng cao nhận thức trong nhân dân, đảm bảo tốt vệ sinh trong trường học, trạm y tế, đảm bảo hiệu quả đầu tư cho lĩnh vực vệ sinh của Chương trình.

- Việc luôn bám sát theo các quy định của nhà nước, quy định của nhà tài trợ và các quy định tại Sổ tay hướng dẫn chương trình giúp cho việc triển khai ít gặp phải vướng mắc.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Tỉnh Thanh Hóa, với 27 huyện thị, xã thành phố trong đó có 11 huyện miền núi với số lượng lớn là đồng bào dân tộc thiểu số, đời sống và dân trí thấp, ý thức của nhân dân còn hạn chế trong việc sử dụng, tiếp cận với nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn. Trong những năm tiếp theo, rất mong nhận được sự quan tâm, tạo điều kiện của Bộ, ngành Trung ương để các huyện miền núi trong tỉnh được tiếp tục tiếp cận và tham gia các Chương trình dự án về nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn góp phần đẩy nhanh tốc độ hoàn thành công cuộc xây dựng nông thôn mới; cải thiện đời sống người dân nông thôn đặc biệt là khu vực miền núi, khu vực đồng bào dân tộc thiểu số của tỉnh Thanh Hóa.

Trên đây là báo cáo tổng kết Chương trình nước sạch và VSNT dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng sông Hồng, tỉnh Thanh Hóa; UBND tỉnh Thanh Hóa đề nghị Tổng cục Thủy lợi xem xét, báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:

- Tổng cục Thủy lợi - Bộ Nông nghiệp và PTNT (để báo cáo);
- T. trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các sở: NN&PTNT, KH&ĐT, TC, GD&ĐT, YT;
- Trung tâm Nước sinh hoạt và VSMTNT tỉnh;
- Lưu: VT, Pg NN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

Phụ lục 1: Danh sách các công trình cấp nước được đầu tư từ nguồn vốn Chương trình
(Phụ lục kèm theo Báo cáo số: 46 /BC-UBND ngày 28/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

TT	Tên dự án	Địa điểm xây dựng	Năm đưa vào khai thác	Mô hình quản lý	Tổng mức đầu tư	Công suất thiết kế	Số đầu nối theo thiết kế	Số đầu nối đạt được		
								Tổng	Tại thời điểm đưa vào vận hành	Đến hết năm 2018
1	CTCN 7 xã huyện Hậu Lộc	Huyện Hậu Lộc	2014	Trung tâm nước	232.283	7.500	13.178	13.210	10.183	3.027
2	CTCN 9 xã huyện Nga Sơn	Huyện Nga Sơn	2016	Trung tâm nước	213.870	7.000	10.736	10.911	9.458	1.453
3	CTCN 8 xã huyện Hoằng Hóa	Huyện Hoằng Hóa	2017	Trung tâm nước	216.580	6.000	11.854	8.735	6.867	1.868
Tổng					662.733	20.500	35.768	32.856	26.508	6.348

Phụ lục 2: Danh sách các công trình cấp nước kiểm đếm ngoài hợp lệ

(Phu lục kèm theo Báo cáo số 1/46 /BC-UBND ngày 28/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

TT	Tên công trình cấp nước	Địa điểm xây dựng	Nguồn vốn đầu tư	Năm đưa vào khai thác	Đơn vị quản lý	Công suất thiết kế (m ³ /ng.đêm)	Số đầu nải thực tế	Số đầu nải được kiểm đếm
1	Hệ thống cấp nước sạch xã Đông Anh, huyện Đông Sơn	Xã Đông Anh	NTP3	2016	CTCP cấp nước Thanh Hóa	1.827	759	718
2	Công trình nước sạch núi Go, huyện Thiệu Hóa	Xã Thiệu Châu	Doanh nghiệp	2016	Công ty TNHH Shakito Vũ	2.000	2.950	2.815
3	Công trình nước sạch xã Tiến Lộc, huyện Hậu Lộc	Xã Tiến Lộc	Vốn ADB	2014	Trung tâm nước	1.200	2.100	2.088
4	Công trình nước sạch xã Thiệu Đô, huyện Thiệu Hóa	Xã Thiệu Đô	Vốn ADB	2016	Trung tâm nước	1.300	2.051	1.683
5	Công trình nước sạch xã Định Long, Định Liên, huyện Yên Định	Xã Định Liên	Vốn ADB	2016	Trung tâm nước	1.600	2.150	2.082
6	Công trình nước sạch 3 xã Đông Sơn	Đông Quang, Đông Phú, Đông Nam	Doanh nghiệp	2016	CTCP cấp nước Thanh Hóa	1.200	2.500	2.438
7	Công trình nước sạch xã Hà Vinh, huyện Hà Trung	Xã Hà Vinh	Vốn VNHelp	2016	HTX Hà Vinh	1.500	908	862
8	Công trình nước sạch An Bình	Xã Quàng Văn	Doanh nghiệp	2017	Công ty An Bình	5.400	2.000	1.630
9	Công trình nước sạch 3 xã huyện Triệu Sơn	Xã Dân Lực	Doanh nghiệp	2017	CTCP cấp nước Thanh Hóa	600	562	296
10	Công trình nước sạch xã Đông Minh, huyện Đông Sơn	Xã Đông Minh	Doanh nghiệp	2017	CTCP cấp nước Thanh Hóa	650	813	813
11	Công trình nước sạch xã Đông Tiến, huyện Đông Sơn	Xã Đông Tiến	Doanh nghiệp	2017	CTCP cấp nước Thanh Hóa	728	906	906
12	Công trình nước sạch xã Định Tân, huyện Yên Định	Xã Định Tân	Doanh nghiệp	2018	CTCP cấp nước Thanh Hóa	1.200	1.092	1.083
13	Công trình nước sạch xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc	Xã Vĩnh Hùng	Doanh nghiệp	2018	CTCP Việt Thanh Công	2.800	750	620
14	Công trình nước sạch xã Hoằng Xuân, huyện Hoằng Hóa	Xã Hoằng Xuân	Doanh nghiệp	2018	Công ty Trường Thành	6.500	1.550	1.220
Tổng số:						28.505	21.091	19.254

Phụ lục 3: Danh sách các xã đạt vệ sinh toàn xã

(Phụ lục kèm theo Báo cáo số: 46 /BC-UBND ngày 28/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

TT	Tên xã - huyện	Số người	Số hộ	Năm đạt VSTX	Xã VSTX mà trường học và trạm y tế duy trì tình trạng vệ sinh (Có/Không)
1	Phú Lộc - Hậu Lộc	6.266	1.699	2013	Có
2	Văn Lộc - Hậu Lộc	3.479	962	2013	Có
3	Minh Lộc - Hậu Lộc	13.724	2.981	2013	Có
4	Hoàng Tiến - Hoằng Hóa	1.258	1.282	2013	Có
5	Hoàng Sơn - Hoằng Hóa	2.976	852	2013	Có
6	Anh Sơn - Tĩnh Gia	4.512	685	2014	Có
7	Bình Minh - Tĩnh Gia	5.389	1.512	2014	Có
8	Quảng Lộc- Quảng Xương	7.151	1.472	2014	Có
9	Quảng Khê - Quảng Xương	6.283	1.629	2014	Có
10	Nga Yên - Nga Sơn	4.795	1.295	2014	Có
11	Hoàng Đức - Hoằng Hóa	2.785	767	2014	Có
12	Liên Lộc - Hậu Lộc	3.745	1.176	2014	Có
13	Hải Châu- Tĩnh Gia	8.868	2.338	2015	Có
14	Thanh Thủy- Tĩnh Gia	5.705	1.456	2015	Có
15	Thăng Long - Nông Cống	11.970	3.099	2015	Có
16	Hà Văn - Hà Trung	3.639	1.047	2015	Không
17	Thiệu Tiến - Thiệu Hóa	5.512	1.291	2015	Có
18	Xuân Trường - Thọ Xuân	4.766	1.243	2015	Có
19	Hải Long - Như Thanh	3.996	976	2016	Có
20	Thọ Diên - Như Thanh	6.218	1.301	2016	Có
21	Luận Thành - Thường Xuân	7.094	1.785	2016	Có
22	Hà Giang - Hà Trung	3.861	1.193	2016	Có
23	Thiệu Lý - Thiệu Hóa	6.209	1.158	2016	Có
24	Minh Nghĩa - Nông Cống	6.113	1.551	2016	Có
25	Xuân Khánh - Thọ Xuân	3.064	844	2018	
26	Triệu Dương- Tĩnh Gia	3.782	925	2018	
27	Thiệu Hòa - Thiệu Hóa	6.242	1.172	2018	
28	Hoàng Đạo- Hoằng Hóa	4.792	1.296	2018	
29	Quảng Giao- Quảng Xương	4.295	1.095	2018	
30	Mậu Lâm- Như Thanh	8.930	2.025	2018	
31	Hà Tiến - Hà Trung	7.350	1.778	2018	
32	Phong Lộc - Hậu Lộc	3.856	849	2018	
	Tổng	178.625	44.734		

Phụ lục 4: Danh sách trường học được đầu tư công trình cấp nước và vệ sinh
(Phụ lục kèm theo Báo cáo số: 46/BC-UBND ngày 28/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

TT	Tên trường/huyện xã	Năm đầu tư	Khoản phí đầu tư	Số công trình được đầu tư		Thuộc xã VSTX (Có/Không)
				Cấp nước	Vệ sinh	
1	Trường TH Cầu Lộc - xã Cầu Lộc	2013	197	2	4	Không
2	Trường THCS Cầu Lộc - xã Cầu Lộc	2013	80	2	4	Không
3	Trường MN Cầu Lộc - xã Cầu Lộc	2013	60	2	4	Không
4	Trường TH Hoằng Sơn - xã Hoằng Sơn	2013	30	2	4	Có
5	Trường THCS Hoằng Sơn - xã Hoằng Sơn	2013	30	2	4	Có
6	Trường MN Hoằng Sơn - xã Hoằng Sơn	2013	80	2	4	Có
7	Trường TH Lê Xuân Lan - Xã Hoằng Tiến	2013	0	2	4	Có
8	Trường HCS Lê Quang Trường - Xã Hoằng Tiến	2013	23	2	4	Có
9	Trường MN Hoằng Tiến - Xã Hoằng Tiến	2013	110	2	4	Có
10	Trường TH Minh Lộc 1 - xã Minh Lộc	2013	80	2	4	Có
11	Trường TH Minh Lộc 2 - xã Minh Lộc	2013	80	2	4	Có
12	Trường THCS Minh Lộc - xã Minh Lộc	2013	189	2	4	Có
13	Trường MN Minh Lộc - xã Minh Lộc	2013	118	2	4	Có
14	Trường TH Phú Lộc - xã Phú Lộc	2013	80	2	4	Có
15	Trường THCS Phú Lộc - xã Phú Lộc	2013	173	2	4	Có
16	Trường MN Phú Lộc - xã Phú Lộc	2013	31	2	4	Có
17	Trường TH Văn Lộc - xã Văn Lộc	2013	195	2	4	Có
18	Trường THCS Văn Lộc - xã Văn Lộc	2013	173	2	4	Có
19	Trường MN Văn Lộc - xã Văn Lộc	2013	190	2	4	Có
20	Trường TH Liên Lộc - xã Liên Lộc	2014	25	2	4	Có
21	Trường THCS Liên Lộc - xã Liên Lộc	2014	356	2	4	Có
22	Trường MN Liên Lộc - xã Liên Lộc	2014	273	2	4	Có
23	Trường THCS Thành Lộc	2014	127	2	2	Không
24	Trường THCS Ngu Lộc - xã Ngu Lộc	2014	128	2	2	Không
25	Trường TH Ngu Lộc - xã Ngu Lộc	2014	124	2	2	Không
26	Trường THCS Đa Lộc - xã Đa Lộc	2014	120	2	2	Không
27	Trường Tiểu học Đa Lộc - xã Đa Lộc	2014	124	2	2	Không
28	Trường TH Hoằng Đức - xã Hoằng Đức	2014	145	2	4	Có
29	Trường THCS Hoằng Đức - xã Hoằng Đức	2014	2	2	4	Có
30	Trường MN Hoằng Đức - xã Hoằng Đức	2014	218	2	4	Có
31	Trường MN Xuân Lâm	2014	121	2	2	Không
32	Trường MN Ninh Hải	2014	121	2	2	Không
33	Trường Tiểu Học Các Sơn	2014	122	2	2	Không
34	Trường THCS Triều Dương	2014	131	2	2	Không
35	Trường THCS Định Bình	2014	128	2	2	Không
36	TH Quảng Lộc - xã Quảng Lộc	2014	108	2	4	Có
37	THCS Quảng Lộc - xã Quảng Lộc	2014	225	2	4	Có
38	MN Quảng Lộc - xã Quảng Lộc	2014	182	2	4	Có
39	TH Quảng Khê - xã Quảng Khê	2014	425	2	4	Có
40	THCS Quảng Khê - xã Quảng Khê	2014	232	2	4	Có
41	MN Quảng Khê - xã Quảng Khê	2014	0	0	4	Có
42	TH Bình Minh - xã Bình Minh	2014	418	2	4	Có
43	THCS Bình Minh - xã Bình Minh	2014	42	2	4	Có
44	Trường MN Bình Minh - xã Bình Minh	2014	250	2	4	Có
45	Trường TH Anh Sơn - xã Anh Sơn	2014	296	2	4	Có
46	THCS Anh Sơn - xã Anh Sơn	2014	361	2	4	Có
47	MN Anh Sơn - xã Anh Sơn	2014	170	2	4	Có
48	Trường TH Nga Yên	2014	0	0	4	Có
49	Trường THCS Nga Yên	2014	332	2	4	Có
50	Trường MN Nga Yên	2014	238	2	4	Có
51	THCS Xuân Trường	2015	389	2	4	Có
52	Trường TH Xuân Trường	2015	427	2	4	Có
53	Trường MN Xuân Trường	2015	420	2	4	Có
54	Trường MN Thắng Long II	2015	549	2	4	Có
55	Trường TH Thắng Long II	2015	286	2	4	Có
56	Trường MN Thắng Long I	2015	338	2	4	Có
57	Trường THSC Thắng Long	2015	461	2	4	Có
58	Trường TH Thắng Long I	2015	436	2	4	Có
59	Trường MN Thanh Thủy	2015	0	2	4	Có
60	Trường THCS Thanh Thủy	2015	397	2	4	Có
61	Trường TH Thanh Thủy	2015	481	2	4	Có
62	Trường MN Hải Châu	2015	306	2	4	Có
63	Trường THCS Hải Châu	2015	450	2	4	Có
64	Trường TH Hải Châu	2015	607	2	4	Có
65	Trường MN Thiệu Tiên	2015	348	2	4	Có
66	THCS Thiệu Tiên	2015	364	2	4	Có
67	Trường TH Thiệu Tiên	2015	454	2	4	Có

TT	Tên trường/huyện xã	Năm đầu tư	Kinh phí đầu tư	Số công trình được đầu tư		Thuộc xã VSTX (Có/Không)
				Cấp nước	Vệ sinh	
68	Trường THCS Hà Văn	2015	400	2	4	Có
69	Trường TH Hà Văn	2015	397	2	4	Có
70	Trường MN Hà Văn	2015	391	2	4	Có
71	Trường TH Minh Nghĩa	2016	80	2	4	Có
72	Trường THCS Minh Nghĩa	2016	80	2	4	Có
73	Trường MN Minh Nghĩa	2016	80	2	4	Có
74	Trường TH Hải Long	2016	80	2	4	Có
75	Trường THCS Hải Long	2016	80	2	4	Có
76	Trường MN Hải Long	2016	80	2	4	Có
77	Trường TH Hà Giang	2016	80	2	4	Có
78	Trường Trường THCS Hà Giang	2016	80	2	4	Có
79	Trường MN Hà Giang	2016	80	2	4	Có
80	Trường TH Thiệu Lý	2016	80	2	4	Có
81	Trường THCS Thiệu Lý	2016	80	2	4	Có
82	Trường MN Thiệu Lý	2016	80	2	4	Có
83	Trường TH Luận Thành 1	2016	80	2	4	Có
84	Trường TH Luận Thành 2	2016	80	2	4	Có
85	Trường THCS Luận Thành	2016	80	2	4	Có
86	Trường MN Luận Thành	2016	80	2	4	Có
87	Trường TH Thọ Diên - xã Thọ Diên	2016	80	2	4	Có
88	THCS Thọ Diên - xã Thọ Diên	2016	80	2	4	Có
89	Trường MN Thọ Diên - xã Thọ Diên	2016	80	2	4	Có
	Tổng		16.880	174	336	

Phụ lục 5: Danh sách trạm y tế được đầu tư công trình cấp nước và vệ sinh
(Phụ lục kèm theo Báo cáo số: 40/BC-UBND ngày 28/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

TT	Tên trường/huyện xã	Năm đầu tư	Kinh phí đầu tư	Số công trình được đầu tư		Thuộc xã VSTX (Có/Không)
				Cấp nước	Vệ sinh	
1	Trạm y tế xã Cầu Lộc	2013	30	1	2	Có
2	Trạm y tế xã Phú Lộc	2013	30	1	2	Có
3	Trạm y tế xã Văn Lộc	2013	30	1	2	Có
4	Trạm y tế xã Minh Lộc	2013	30	1	2	Có
5	Trạm y tế xã Hoằng Tiến	2013	30	1	2	Có
6	Trạm y tế xã Hoằng Sơn	2013	30	1	2	Có
7	Trạm y tế xã Anh sơn	2014	80	1	2	Có
8	Trạm y tế xã Hải Châu	2014	80	1	2	Có
9	Trạm y tế xã Nga Yên	2014	80	1	2	Có
10	Trạm y tế xã Liên Lộc	2014	40	1	2	Có
11	Trạm y tế xã Thiệu Tiên	2015	70	1	2	Có
12	Trạm y tế xã Hà Vân	2015	70	1	2	Có
13	Trạm y tế xã Thanh Thủy	2015	40	1	2	Có
14	Trạm y tế xã Hải Long	2016	80	1	2	Có
15	Trạm y tế xã Hà Giang	2016	80	1	2	Có
16	Trạm y tế xã Thiệu Lý	2016	80	1	2	Có
17	Trạm y tế xã Luận Thành	2016	80	1	2	Có
18	Trạm y tế xã Thọ Diên	2016	80	1	2	Có
19	Trạm y tế xã Hải An	2016	40	1	2	Không Có
20	Trạm y tế xã Minh Nghĩa	2016	40	1	2	
Tổng cộng:			1.120	20	40	

Phụ lục 6: TỶ LỆ BAO PHỦ GIA ĐÌNH SỬ DỤNG NƯỚC SẠCH VÀ NƯỚC HỢP VỆ SINH
 (Phụ lục kèm theo Báo cáo số: 46 /BC-UBND ngày 28/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

TT	Tên huyện/ xã	Tổng số HGĐ	Tỷ lệ (%) HGĐ sử dụng nước sạch			Tỷ lệ (%) HGĐ sử dụng nước HVS			Hộ nghèo		
			Tỷ lệ sử dụng từ công trình CNTT	Tỷ lệ sử dụng từ công trình CNNL	Tổng	Tỷ lệ sử dụng từ công trình CNTT *	Tỷ lệ sử dụng từ công trình CNNL	Tổng	Tổng số hộ nghèo	Tỷ lệ (%) hộ nghèo sử dụng nước sạch	Tỷ lệ (%) hộ nghèo sử dụng nước HVS
1	Bá Thước	29.773	0	-	0,0	0,0	90,5	90,5	3.978	-	72,2
2	Cầm Thủy	28.183	4,4	-	4,4	4,4	90,7	95,1	2.564	-	84,2
3	Đông Sơn	19.097	80,0	-	80,0	55,2	44,6	99,8	965	-	99,9
4	Hà Trung	29.823	11,9	-	11,9	11,9	87,7	99,6	1.734	-	93,6
5	Hậu Lộc	41.518	65	-	64,9	64,9	34,1	99,0	1.826	-	95,4
6	Hoằng Hóa	54.340	30,0	-	30,0	18,5	74,7	93,2	2.089	-	70,2
7	Lang Chánh	11.452	1,0	-	1,0	1,0	91,9	92,9	3.918	-	89,2
8	Mường Lát	16.943	0	-	0,0	0,0	89,6	89,6	5.005	-	87,0
9	Nga Sơn	37.313	25,5	-	25,5	25,5	71,2	96,7	1.348	-	79,2
10	Ngọc Lặc	34.705	4,5	-	4,5	4,5	83,0	87,5	2.772	-	75,8
11	Nhu Thanh	22.731	8,0	-	8,0	8,0	80,4	88,4	2.770	-	72,8
12	Nhu Xuân	16.714	4,6	-	4,6	4,6	81,1	85,7	2.832	-	73,4
13	Nông Công	44.811	7,7	-	7,7	7,7	84,9	92,6	1.841	-	79,9
14	Quan Hóa	10.932	0	-	0,0	0,0	99,7	99,7	2.541	-	99,9
15	Quan Sơn	8.895	0	-	0,0	0,0	88,0	88,0	1.605	-	64,0
16	Quảng Xương	48.422	23	-	23,4	23,4	76,6	100,0	1.725	-	100,0
17	Thạch Thành	35.178	1	-	0,7	0,7	91,9	92,6	2.684	-	81,3
18	Thiệu Hóa	40.097	10	-	10,1	10,1	89,1	99,2	1.996	-	98,3
19	Thọ Xuân	57.163	2	-	1,6	1,6	97,3	98,9	2.312	-	89,0
20	Thường Xuân	21.334	5,2	-	5,2	5,2	87,1	92,3	4.619	-	90,5
21	Tĩnh Gia	58.894	6	-	5,8	5,8	83,1	88,9	4.767	-	70,1
22	Triệu Sơn	53.203	3,1	-	3,1	3,1	90,8	93,9	5.473	-	76,1
23	Vĩnh Lộc	22.898	10,4	-	10,4	10,4	87,1	97,5	1.043	-	93,7
24	Yên Định	42.961	11,3	-	11,3	11,3	83,4	94,7	1.716	-	85,9
	Tổng	787.380	19,3	Ước 31,7%	51,0	19,3	75,1	94,4	64.123	-	82,2

Phụ lục 7: THÔNG TIN VỀ CÁC CÔNG TRÌNH CẤP NƯỚC NÔNG THÔN

(Phụ lục kèm theo Báo cáo số 46 /BC-UBND ngày 28/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

TT	Tên công trình	Địa bàn cung cấp (xã)	Log/Inbox	Công suất **			Loại hình quản lý	(1) Thu phí dịch vụ dù bù đắp phí vận hành, bảo trì (Có/Không)	(2) Nước sau xử lý đạt QCVN (Có/Không)	(3) Khả năng cấp nước thường xuyên trong năm (Có/Không)	(4) Tỷ lệ đầu nồi đạt tối thiểu 60% so với công suất thiết kế sau 2 năm (Có/Không)	Có cần bộ quản lý kiêm nhiệm với CT không quá 250 đầu nồi và chuyên trách với công trình trên 250 đầu nồi (Có/Không)	Nguyên tắc minh chứng	Đánh giá tính hiện vững, hiệu quả
				Thiết kế	Sử dụng thực tế	Tỷ lệ % đầu nồi								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<i>Các công trình có công suất từ 250 đầu nồi/hộ sử dụng trữ xuồng</i>														
1	Bản Cỏi, Xuân Phú, Quan Hóa	Bản Cỏi, xã Xuân Phú	Tư chảy	59	59	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
2	Bản Cang, Xuân Phú, Quan Hóa	Bản Cang, xã Xuân Phú	Tư chảy	53	53	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
3	Bản Khiết, Xuân Phú, Quan Hóa	Bản Khiết, xã Xuân Phú	Tư chảy	11	11	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
4	Bản Vinh Quang, Phù Nghiêm, Quan Hóa	Bản Vinh Quang, xã Phù Nghiêm	Tư chảy	11	8	50	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
5	Bản Ka Mè, Phù Nghiêm, Quan Hóa	Bản Ka Mè, xã Phù Nghiêm	Tư chảy	18	16	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
6	Bản Phong, Phù Nghiêm, Quan Hóa	Bản Phong, xã Phù Nghiêm	Tư chảy	20	16	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
7	Bản Đồng Tâm, Phù Nghiêm, Quan Hóa	Bản Đồng Tâm, xã Phù Nghiêm	Tư chảy	24	23	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
8	Bản Ban, Hồi Xuân, Quan Hóa	Bản Ban, xã Hồi Xuân	Tư chảy	31	24	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
9	Bản Khâm, Hồi Xuân, Quan Hóa	Bản Khâm, xã Hồi Xuân	Tư chảy	60	18	30	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
10	Bản Mướp, Hồi Xuân, Quan Hóa	Bản Mướp, xã Hồi Xuân	Tư chảy	22	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
11	Bản Nghéo, Hồi Xuân, Quan Hóa	Bản Nghéo, xã Hồi Xuân	Tư chảy	31	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
12	Bản Cốc, Hồi Xuân, Quan Hóa	Bản Cốc, xã Hồi Xuân	Tư chảy	31	25	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
13	Bản Khô, Hồi Xuân, Quan Hóa	Bản Khô, xã Hồi Xuân	Tư chảy	26	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
14	Bản Sa Lảng, Thanh Xuân, Quan Hóa	Bản Sa Lảng, xã Thanh Xuân	Tư chảy	50	50	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
15	Bản Thủ Đông, Thanh Xuân, Quan Hóa	Bản Thủ Đông, xã Thanh Xuân	Tư chảy	24	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
16	Bản Giá, Thanh Xuân, Quan Hóa	Bản Giá, xã Thanh Xuân	Tư chảy	8	7	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
17	Bản Tân Sơn, Thanh Xuân, Quan Hóa	Bản Tân Sơn, xã Thanh Xuân	Tư chảy	6,9	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
18	Bản Êo, Thanh Xuân, Quan Hóa	Bản Êo, xã Thanh Xuân	Tư chảy	13	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
19	Bản Vui, Thanh Xuân, Quan Hóa	Bản Vui, xã Thanh Xuân	Tư chảy	12	10	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
20	Bản Mò I, Phù Xuân, Quan Hóa	Bản Mò I, xã Phù Xuân	Tư chảy	20	18	90	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
21	Bản Phé, Phù Xuân, Quan Hóa	Bản Phé, xã Phù Xuân	Tư chảy	30	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
22	Bản Bả, Phù Xuân, Quan Hóa	Bản Bả, xã Phù Xuân	Tư chảy	42	42	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
23	Bản Pan, Phù Xuân, Quan Hóa	Bản Pan, xã Phù Xuân	Tư chảy	35	35	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
24	Bản mì, Phù Xuân, Quan Hóa	Bản mì, xã Phù Xuân	Tư chảy	20	20	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
25	Bản hang, Phù Lè, Quan Hóa	Bản hang, xã Phù Lè	Tư chảy	17	17	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
26	Bản tần phúc, Phù Lè, Quan Hóa	Bản tần phúc, xã Phù Lè	Tư chảy	25	25	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
27	Bản sợi, Phù Lè, Quan Hóa	Bản sợi, xã Phù Lè	Tư chảy	92	92	25	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
28	Bản Đuôt, Phù Lè, Quan Hóa	Bản Đuôt, xã Phù Lè	Tư chảy	21	21	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
29	Bản suối Tòn, Phù Lè, Quan Hóa	Bản suối Tòn, xã Phù Lè	Tư chảy	23	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
30	Bản chíng, Phù Lè, Quan Hóa	Bản chíng, xã Phù Lè	Tư chảy	44	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
31	Bản khoa, Phù Lè, Quan Hóa	Bản khoa, xã Phù Lè	Tư chảy	21	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
32	Bản lai giác, Phù Lè, Quan Hóa	Bản lai giác, xã Phù Lè	Tư chảy	46	40	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
33	Bản ôn, Phù Lè, Quan Hóa	Bản ôn, xã Phù Lè	Tư chảy	20	20	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
34	Bản Đò, Phù Thanh, Quan Hóa	Bản Đò, xã Phù Thanh	Tư chảy	23	20	89	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
35	Bản Trung Tân, Phù Thanh, Quan Hóa	Bản Trung Tân, xã Phù Thanh	Tư chảy	13	9	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
36	Bản Ea, Phù Thanh, Quan Hóa	Bản Ea, xã Phù Thanh	Tư chảy	32	30	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
37	Bản Chẳng, Phù Thanh, Quan Hóa	Bản Chẳng, xã Phù Thanh	Tư chảy	32	30	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
38	Bản Uôn, Phù Thanh, Quan Hóa	Bản Uôn, xã Phù Thanh	Tư chảy	10	9	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
39	Bản Pàng, Phù Thanh, Quan Hóa	Bản Pàng, xã Phù Thanh	Tư chảy	20	20	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
40	Bản Thành Tân, Thành Sơn, Quan Hóa	Bản Thành Tân, xã Thành Sơn	Tư chảy	55	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV

STT	Tên bản	Địa chỉ	Diện tích (m²)	Số	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		
41	Bản Phú, Thành Sơn, Quan Hóa	Bản Phú, xã Thành Sơn	Tự cháy	58	31	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
42	Bản Bùi, Thành Sơn, Quan Hóa	Bản Bùi, xã Thành Sơn	Tự cháy	49	33	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
43	Bản Nam Thành, Thành Sơn, Quan Hóa	Bản Nam Thành, xã Thành Sơn	Tự cháy	44	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
44	Bản Chiêng yên, Thành Sơn, Quan Hóa	Bản Chiêng yên, xã Thành Sơn	Tự cháy	45	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
45	Bản Chiêng, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Chiêng, xã Trung Thành	Tự cháy	24	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
46	Bản Trung Lập, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Trung Lập, xã Trung Thành	Tự cháy	67	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
47	Bản Buốc Hiêng, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Buốc Hiêng, xã Trung Thành	Tự cháy	40	12	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
48	Bản Tang, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Tang, xã Trung Thành	Tự cháy	88	44	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
49	Bản Trung Tiến, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Trung Tiến, xã Trung Thành	Tự cháy	53	42	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
50	Bản Trung Tâm, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Trung Tâm, xã Trung Thành	Tự cháy	68	31	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
51	Bản Sây, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Sây, xã Trung Thành	Tự cháy	88	44	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Kháng	Có	Không	KBV
52	Bản Cả, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Cả, xã Trung Thành	Tự cháy	88	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
53	Bản Phai, Trung Thành, Quan Hóa	Bản Phai, xã Trung Thành	Tự cháy	66	13	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
54	Bản Tà bản, Trung Sơn, Quan Hóa	Bản Tà bản, xã Trung Sơn	Tự cháy	88	88	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
55	Bản Paa, Trung Sơn, Quan Hóa	Bản Paa, xã Trung Sơn	Tự cháy	12	3	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
56	Bản Chiêng, Trung Sơn, Quan Hóa	Bản Chiêng, xã Trung Sơn	Tự cháy	24	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
57	Bản Bộ, Trung Sơn, Quan Hóa	Bản Bộ, xã Trung Sơn	Tự cháy	25	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
58	Bản Cả Mè, Trung Sơn, Quan Hóa	Bản Cả Mè, xã Trung Sơn	Tự cháy	6	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
59	Bản Pươn, Trung Sơn, Quan Hóa	Bản Pươn, xã Trung Sơn	Tự cháy	6	3	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
60	Bản Na cốc, Nam Xuân, Quan Hóa	Bản Na cốc, xã Nam Xuân	Tự cháy	18	18	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
61	Bản Trung tâm xã, Nam Xuân, Quan Hóa	Bản Trung tâm xã, xã Nam Xuân	Tự cháy	10	10	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
62	Bản Nậm Tân, Nam Xuân, Quan Hóa	Bản Nậm Tân, xã Nam Xuân	Tự cháy	50	50	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
63	Bản Bút, Nam Xuân, Quan Hóa	Bản Bút, xã Nam Xuân	Tự cháy	60	60	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
64	Bản Khuông, Nam Xuân, Quan Hóa	Bản Khuông, xã Nam Xuân	Tự cháy	32	28	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
65	Bản Đun Phú, Nam Xuân, Quan Hóa	Bản Đun Phú, xã Nam Xuân	Tự cháy	12	12	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
66	Bản Na Lắc, Nam Xuân, Quan Hóa	Bản Na Lắc, xã Nam Xuân	Tự cháy	16	16	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
67	Bản Hàng Phi, Nam Xuân, Quan Hóa	Bản Hàng Phi, xã Nam Xuân	Tự cháy	50	0	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
68	Bản Khang I, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Khang I, xã Nam Tiến	Tự cháy	22	20	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
69	Bản Ngà, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Ngà, xã Nam Tiến	Tự cháy	13	7	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Kháng	Có	Không	KBV
70	Bản Cò 2, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Cò 2, xã Nam Tiến	Tự cháy	16	16	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
71	Bản Tiên Lập, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Tiên Lập, xã Nam Tiến	Tự cháy	10	5	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Kháng	Có	Không	KBV
72	Bản Phó Mới, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Phó Mới, xã Nam Tiến	Tự cháy	25	0	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
73	Bản Cò 1, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Cò 1, xã Nam Tiến	Tự cháy	16	16	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
74	Bản Khang 2, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Khang 2, xã Nam Tiến	Tự cháy	21	21	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
75	Bản Cua, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Cua, xã Nam Tiến	Tự cháy	21	21	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
76	Bản Ken 2, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Ken 2, xã Nam Tiến	Tự cháy	18	16	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
77	Bản Ngà 2, Nam Tiến, Quan Hóa	Bản Ngà 2, xã Nam Tiến	Tự cháy	23	21	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
78	Bản Nót, Nam Đồng, Quan Hóa	Bản Nót, xã Nam Đồng	Tự cháy	8	5	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
79	Bản Lảng, Nam Đồng, Quan Hóa	Bản Lảng, xã Nam Đồng	Tự cháy	8	5	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
80	Bản Lò, Nam Đồng, Quan Hóa	Bản Lò, xã Nam Đồng	Tự cháy	9	6	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
81	Bản Bát, Nam Đồng, Quan Hóa	Bản Bát, xã Nam Đồng	Tự cháy	9	8	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
82	Bản Khuông, Nam Đồng, Quan Hóa	Bản Khuông, xã Nam Đồng	Tự cháy	9	8	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
83	Bản Chiêng, Nam Đồng, Quan Hóa	Bản Chiêng, xã Nam Đồng	Tự cháy	9	6	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
84	Bản Đoài, Thiên Phù, Quan Hóa	Bản Đoài, xã Thiên Phù	Tự cháy	26	20	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
85	Bản Chong, Thiên Phù, Quan Hóa	Bản Chong, xã Thiên Phù	Tự cháy	20	17	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
86	Bản Hồng, Thiên Phù, Quan Hóa	Bản Hồng, xã Thiên Phù	Tự cháy	18	15	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
87	Bản Sảng, Thiên Phù, Quan Hóa	Bản Sảng, xã Thiên Phù	Tự cháy	21	13	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
88	Bản Hám, Thiên Phù, Quan Hóa	Bản Hám, xã Thiên Phù	Tự cháy	16	16	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
89	Bản Yên, Hiến, Quan Hóa	Bản Yên, xã Hiến	Tự cháy	24	21	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
90	Bản Pheo, Hiến, Quan Hóa	Bản Pheo, xã Hiến	Tự cháy	23	15	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Khòng	Có	Không	KBV
91	Bản Bờ, Hiến, Quan Hóa	Bản Bờ, xã Hiến	Tự cháy	25	20	UBND xã	Khòng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
92	Bản Lòp, Hiến, Quan Hóa	Bản Lòp, xã Hiến	Tự cháy	21	21	UBND xã	Kháng	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV

93	Bán Hòn, Hiên, Quan Hòa	Bán Hòn, xã Hiên	Tư chảy	22	20	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
94	Bán Chai, Hiên, Quan Hòa	Bán Chai, xã Hiên	Tư chảy	21	18	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
95	Bán Hai, Hiên, Quan Hòa	Bán Hai, xã Hiên	Tư chảy	20	17	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
96	Bán Chiêng Cám, Hiên Kiết, Quan Hòa	Bán Chiêng Cám, xã Hiên Kiết	Tư chảy	42	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
97	Bán Cháo, Hiên Kiết, Quan Hòa	Bán Cháo, xã Hiên Kiết	Tư chảy	17	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
98	Bán Ho, Hiên Kiết, Quan Hòa	Bán Ho, xã Hiên Kiết	Tư chảy	25	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
99	Bán San, Hiên Kiết, Quan Hòa	Bán San, xã Hiên Kiết	Tư chảy	19	8	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
100	Bán Papong 1, Hiên Kiết, Quan Hòa	Bán Papong 1, xã Hiên Kiết	Tư chảy	40	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
101	Bán Chiêng Hin, Hiên Kiết, Quan Hòa	Bán Chiêng Hin, xã Hiên Kiết	Tư chảy	32	20	55	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
102	Bán Papong 2, Hiên Kiết, Quan Hòa	Bán Papong 2, xã Hiên Kiết	Tư chảy	57	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
103	Bán Nói Thành, Thành Lâm, Thach Thành	Bán Nói Thành, xã Thành Lâm	Tư chảy	100	50	63	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
104	Bán Mỹ Dân, Thành Minh, Thach Thành	Bán Mỹ Dân, xã Thành Minh	Tư chảy	65	25	58	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Cá	Có	Không	KBV
105	Bán Cẩm Bồ, Thành Minh, Thach Thành	Bán Cẩm Bồ, xã Thành Minh	Tư chảy	71	20	46	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
106	Bán Luồng, Thành Minh, Thach Thành	Bán Luồng, xã Thành Minh	Tư chảy	40	17	53	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Cá	Cá	Không	KBV
107	Bán Mục Long, Thành Minh, Thach Thành	Bán Mục Long, xã Thành Minh	Tư chảy	30	12	45	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
108	Bán Cầu Rồng, Thành Tho, Thach Thành	Bán Cầu Rồng, xã Thành Tho	Tư chảy	112	85	49	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Cá	Có	Không	KBV
109	Bán Đồng Đa, Thành Công, Thach Thành	Bán Đồng Đa, xã Thành Công	Tư chảy	80	30	88	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
110	Bán Đồng Tiên, Thach Cám, Thach Thành	Bán Đồng Tiên, xã Thach Cám	Tư chảy	60	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
111	Bán Mỹ Lợi, Thành Vinh, Thach Thành	Bán Mỹ Lợi, xã Thành Vinh	Tư chảy	120	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
112	Bán Phú Bán, Thành Tân, Thach Thành	Bán Phú Bán, xã Thành Tân	Tư chảy	40	35	83	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
113	Bán Khe Tre, Phương Nghi, Như Thanh	Bán Khe Tre, xã Phương Nghi, xã Như Thanh	Tư chảy	23	18	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Cá	Có	Không	KBV
114	Bán Đồng Thung, Phương Nghi, Như Thanh	Bán Đồng Thung, xã Phương Nghi, xã Như Thanh	Tư chảy	52	42	81	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
115	Bán Mô 1, Xuân Tho, Như Thanh	Bán Mô 1, xã Xuân Tho, xã Như Thanh	Tư chảy	60	48	88	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
116	Bán Bán Đồng, Xuân Tho, Như Thanh	Bán Bán Đồng, xã Xuân Tho, xã Như Thanh	Tư chảy	49	39	85	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
117	Bán Thanh Xuân, Xuân Thái, Như Thanh	Bán Thanh Xuân, xã Xuân Thái, xã Như Thanh	Tư chảy	45	36	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Cá	Có	Không	KBV
118	Bán Quang Đại, Xuân Thái, Như Thanh	Bán Quang Đại, xã Xuân Thái, xã Như Thanh	Tư chảy	52	42	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
119	Bán Đồng Mưa, Xuân Khang, Như Thanh	Bán Đồng Mưa, xã Xuân Khang, xã Như Thanh	Tư chảy	54	49	64	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Cá	Cá	Không	KBV
120	Bán Thành công, Thiết ống, Ba Thuốc	Bán Thành công, xã Thiết ống	Tư chảy	7	7	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
121	Bán Đồn biển phỏng, Thiết ống, Ba Thuốc	Bán Đồn biển phỏng, xã Thiết ống	Tư chảy	8,5	7	88	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
122	Bán Tển mới, Cô Lủng, Ba Thuốc	Bán Tển mới, xã Cô Lủng	Tư chảy	6	7	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
123	Bán TT xã Cô Lủng, Cô Lủng, Ba Thuốc	Bán TT xã Cả Lủng, xã Cô Lủng	Tư chảy	5	7	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
124	Bán Thủn ăm, Cô Lủng, Ba Thuốc	Bán Thủn ăm, xã Cô Lủng	Tư chảy	5,5	7	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
125	Bán Thủn Đốc, Cô Lủng, Ba Thuốc	Bán Thủn Đốc, xã Cô Lủng	Tư chảy	6,5	5	77	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
126	Bán Đồng Diêng, Thành Sơn, Ba Thuốc	Bán Đồng Diêng, xã Thành Sơn	Tư chảy	8,5	7	88	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
127	Bán Pá Khô, Thành Sơn, Ba Thuốc	Bán Pá Khô, xã Thành Sơn	Tư chảy	7,5	7	87	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
128	Bán Eo Kén, Thành Sơn, Ba Thuốc	Bán Eo Kén, xã Thành Sơn	Tư chảy	7	7	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
129	Bán Nông Công, Thành Sơn, Ba Thuốc	Bán Nông Công, xã Thành Sơn	Tư chảy	8,5	8	94	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
130	Bán Thủn Ba, Ban Công, Ba Thuốc	Bán Thủn Ba, xã Ban Công	Tư chảy	6	5	83	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
131	Bán Thủn Tôm, Ban Công, Ba Thuốc	Bán Thủn Tôm, xã Ban Công	Tư chảy	5	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
132	Bán La Hán, Ban Công, Ba Thuốc	Bán La Hán, xã Ban Công	Tư chảy	5,5	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
133	Bán Chiêng Lau, Ban Công, Ba Thuốc	Bán Chiêng Lau, xã Ban Công	Tư chảy	6,5	5	77	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
134	Bán Thủn Khá, Ái Thương, Ba Thuốc	Bán Thủn Khá, xã Ái Thương	Tư chảy	8,5	8	88	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
135	Bán Thủn Mé, Ái Thương, Ba Thuốc	Bán Thủn Mé, xã Ái Thương	Tư chảy	7,5	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
136	Bán Thủn Mỹ, Ái Thương, Ba Thuốc	Bán Thủn Mỹ, xã Ái Thương	Tư chảy	7	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
137	Bán Thủn Kinh, Văn Nho, Ba Thuốc	Bán Thủn Kinh, xã Văn Nho	Tư chảy	8,5	8	88	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
138	Bán Xà Luộc, Văn Nho, Ba Thuốc	Bán Xà Luộc, xã Văn Nho	Tư chảy	6	6	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
139	Bán Thủn Môn, Ha Trung, Ba Thuốc	Bán Thủn Môn, xã Ha Trung	Tư chảy	5	5	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
140	Bán Thủn Man, Ha Trung, Ba Thuốc	Bán Thủn Man, xã Ha Trung	Tư chảy	5,5	5	91	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
141	Bán Thủn Khiêng, Ha Trung, Ba Thuốc	Bán Thủn Khiêng, xã Ha Trung	Tư chảy	6,5	3	46	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
142	Bán Thủn Tré, Ha Trung, Ba Thuốc	Bán Thủn Tré, xã Ha Trung	Tư chảy	8,5	8	94	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
143	Bán Thủn Lán, Lũng Niêm, Ba Thuốc	Bán Thủn Lán, xã Lũng Niêm	Tư chảy	7,5	8	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV
144	Bán Thủn uơi, Lũng Niêm, Ba Thuốc	Bán Thủn uơi, xã Lũng Niêm	Tư chảy	7	7	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Cá	Không	KBV

197	Bản Tân Bình, Tân Phúc, Lang Chánh	Bản Tân Bình, xã Tân Phúc	Tư cháy	15	12	52	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
198	Bản U, Tam Văn, Lang Chánh	Bản U, xã Tam Văn	Tư cháy	68	45	68	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
199	Bản Thung, Đồng Lương, Lang Chánh	Bản Thung, xã Đồng Lương	Tư cháy	29	22	11	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
200	Bản Văn, Yên Thành, Lang Chánh	Bản Văn, xã Yên Thành	Tư cháy	220	176	55	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
201	Bản Giang, Yên Khương, Lang Chánh	Bản Giang, xã Yên Khương	Tư cháy	44	35	51	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
202	Bản Tu Chiêng, Yên Khương, Lang Chánh	Bản Tu Chiêng, xã Yên Khương	Tư cháy	50	41	52	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
203	Bản Làng Viên, Giao An, Lang Chánh	Bản Làng Viên, xã Giao An	Tư cháy	32	26	81	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
204	Bản Lang Trà, Giao An, Lang Chánh	Bản Lang Trà, xã Giao An	Tư cháy	26	10	43	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
205	Bản Tân Biên, Tân Phúc, Lang Chánh	Bản Tân Biên, xã Tân Phúc	Tư cháy	31	20	60	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
206	Bản Tân Cường, Tân Phúc, Lang Chánh	Bản Tân Cường, xã Tân Phúc	Tư cháy	72	27	14	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
207	Bản Văn, Yên Thành, Lang Chánh	Bản Văn, xã Yên Thành	Tư cháy	63	50	79	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
208	Bản Vin, Yên Thành, Lang Chánh	Bản Vin, xã Yên Thành	Tư cháy	81	65	80	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
209	Bản Póc, Yên Thành, Lang Chánh	Bản Póc, xã Yên Thành	Tư cháy	23	12	52	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
210	Bản Cồn, Yên Thành, Lang Chánh	Bản Cồn, xã Yên Thành	Tư cháy	75	60	80	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
211	Bản Lót, Tam Văn, Lang Chánh	Bản Lót, xã Tam Văn	Tư cháy	62	48	77	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
212	Bản Cầm, Tam Văn, Lang Chánh	Bản Cầm, xã Tam Văn	Tư cháy	68	52	76	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
213	Bản Long, Tam Văn, Lang Chánh	Bản Long, xã Tam Văn	Tư cháy	55	45	82	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
214	Bản Púa, Tam Văn, Lang Chánh	Bản Púa, xã Tam Văn	Tư cháy	34	25	74	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
215	Bản Ngay, Lâm Phú, Lang Chánh	Bản Ngày, xã Lâm Phú	Tư cháy	76	23	30	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
216	Bản Đồn, Lâm Phú, Lang Chánh	Bản Đồn, xã Lâm Phú	Tư cháy	41	13	29	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
217	Bản Tiên, Lâm Phú, Lang Chánh	Bản Tiên, xã Lâm Phú	Tư cháy	30	9	30	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
218	Bản Muồng, Yên Khương, Lang Chánh	Bản Muồng, xã Yên Khương	Tư cháy	85	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
219	Bản Xã, Yên Khương, Lang Chánh	Bản Xã, xã Yên Khương	Tư cháy	210	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
220	Bản Yên Lập, Yên Khương, Lang Chánh	Bản Yên Lập, xã Yên Khương	Tư cháy	130	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
221	Bản Hàng, Yên Khương, Lang Chánh	Bản Hàng, xã Yên Khương	Tư cháy	33	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
222	Bản Nậm Đanh, Yên Khương, Lang Chánh	Bản Nậm Đanh, xã Yên Khương	Tư cháy	50	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
223	Bản Mè, Yên Khương, Lang Chánh	Bản Mè, xã Yên Khương	Tư cháy	69	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
224	Bản Cây, Tri Nang, Lang Chánh	Bản Cây, xã Tri Nang	Tư cháy	28	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
225	Bản Giáng, Tri Nang, Lang Chánh	Bản Giáng, xã Tri Nang	Tư cháy	27	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
226	Bản Vin, Tri Nang, Lang Chánh	Bản Vin, xã Tri Nang	Tư cháy	19	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
227	Bản Nghịu, Giao Thiện, Lang Chánh	Bản Nghịu, xã Giao Thiện	Tư cháy	48	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
228	Bản Chiêng Len, Giao Thiện, Lang Chánh	Bản Chiêng Len, xã Giao Thiện	Tư cháy	53	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
229	Bản Lán Sô, Giao Thiện, Lang Chánh	Bản Lán Sô, xã Giao Thiện	Tư cháy	93	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
230	Bản Ôi, Quang Hiền, Lang Chánh	Bản Ôi, xã Quang Hiền	Tư cháy	19	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
231	Bản Tráng, Yên Thành, Lang Chánh	Bản Tráng, xã Yên Thành	Tư cháy	50	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
232	Bản Ngầm, Yên Thành, Lang Chánh	Bản Ngầm, xã Yên Thành	Tư cháy	63	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
233	Bản Phù Nâm, Trung Xuân, Quan Sơn	Bản Phù Nâm, xã Trung Xuân	Tư cháy	54	34	63	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
234	Bản Cạn, Trung Xuân, Quan Sơn	Bản Cạn, xã Trung Xuân	Tư cháy	61	40	61	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
235	Bản Mòn, Trung Xuân, Quan Sơn	Bản Mòn, xã Trung Xuân	Tư cháy	63	38	60	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
236	Bản Piềng Phò, Trung Xuân, Quan Sơn	Bản Piềng Phò, xã Trung Xuân	Tư cháy	52	42	81	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
237	Bản La, Trung Xuân, Quan Sơn	Bản La, xã Trung Xuân	Tư cháy	20	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
238	Bản Muồng, Trung Xuân, Quan Sơn	Bản Muồng, xã Trung Xuân	Tư cháy	19	5	61	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
239	Bản Xây, Trung Ha, Quan Sơn	Bản Xây, xã Trung Ha	Tư cháy	30	21	89	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
240	Bản Xanh, Trung Ha, Quan Sơn	Bản Xanh, xã Trung Ha	Tư cháy	21	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
241	Bản Bá, Trung Ha, Quan Sơn	Bản Bá, xã Trung Ha	Tư cháy	19	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
242	Bản Dìn, Trung Ha, Quan Sơn	Bản Dìn, xã Trung Ha	Tư cháy	45	34	96	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
243	Bản Lợi, Trung Ha, Quan Sơn	Bản Lợi, xã Trung Ha	Tư cháy	20	14	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
244	Bản Lòc, Trung Tiến, Quan Sơn	Bản Lòc, xã Trung Tiến	Tư cháy	65	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
245	Bản Chè, Trung Tiến, Quan Sơn	Bản Chè, xã Trung Tiến	Tư cháy	24	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
246	Bản Lảm, Trung Tiến, Quan Sơn	Bản Lảm, xã Trung Tiến	Tư cháy	26	16	51	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
247	Bản Pang, Trung Tiến, Quan Sơn	Bản Pang, xã Trung Tiến	Tư cháy	24	17	74	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
248	Bản De, Trung Tiến, Quan Sơn	Bản De, xã Trung Tiến	Tư cháy	35	21	97	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV

249	Bán Cum, Trung Tiên, Quan Sơn	Bán Cum, xã Trung Tiên	Tư cháy	36	25	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
250	Bán Tả Km22, Trung Tiên, Quan Sơn	Bán Tả Km22, xã Trung Tiên	Tư cháy	38	11	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
251	Bán Bang, Trung Thương, Quan Sơn	Bán Bang, xã Trung Thương	Tư cháy	19	14	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
252	Bán Mây, Trung Thương, Quan Sơn	Bán Mây, xã Trung Thương	Tư cháy	48	36	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
253	Bán Bôn, Trung Thương, Quan Sơn	Bán Bôn, xã Trung Thương	Tư cháy	53	40	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
254	Bán Ngâm, Trung Thương, Quan Sơn	Bán Ngâm, xã Trung Thương	Tư cháy	19	14	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
255	Bán Bách, Trung Thương, Quan Sơn	Bán Bách, xã Trung Thương	Tư cháy	50	38	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
256	Bán Khan, Trung Thương, Quan Sơn	Bán Khan, xã Trung Thương	Tư cháy	54	41	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
257	Bán Khôc, Tam Lư, Quan Sơn	Bán Khôc, xã Tam Lư	Tư cháy	63	47	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
258	Bán Muồng, Tam Lư, Quan Sơn	Bán Muồng, xã Tam Lư	Tư cháy	20	15	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
259	Bán Hát, Tam Lư, Quan Sơn	Bán Hát, xã Tam Lư	Tư cháy	19	14	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
260	Bán Tinh, Tam Lư, Quan Sơn	Bán Tinh, xã Tam Lư	Tư cháy	30	23	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
261	Bán Hầu, Tam Lư, Quan Sơn	Bán Hầu, xã Tam Lư	Tư cháy	25	19	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
262	Bán Piêng Khôc, Tam Lư, Quan Sơn	Bán Piêng Khôc, xã Tam Lư	Tư cháy	21	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
263	Bán Sai, Tam Lư, Quan Sơn	Bán Sai, xã Tam Lư	Tư cháy	16	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
264	Bán Làng, Sơn Hà, Quan Sơn	Bán Làng, xã Sơn Hà	Tư cháy	21	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
265	Bán Lầu, Sơn Hà, Quan Sơn	Bán Lầu, xã Sơn Hà	Tư cháy	19	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
266	Bán Nà Ông, Sơn Hà, Quan Sơn	Bán Nà Ông, xã Sơn Hà	Tư cháy	45	34	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
267	Bán Xum, Sơn Hà, Quan Sơn	Bán Xum, xã Sơn Hà	Tư cháy	20	15	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
268	Bán Ha, Sơn Hà, Quan Sơn	Bán Ha, xã Sơn Hà	Tư cháy	21	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
269	Bán Sở Thành, Sơn Lư, Quan Sơn	Bán Sở Thành, xã Sơn Lư	Tư cháy	26	20	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
270	Bán Pảng Thành, Sơn Lư, Quan Sơn	Bán Pảng Thành, xã Sơn Lư	Tư cháy	24	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
271	Bán Bin, Sơn Lư, Quan Sơn	Bán Bin, xã Sơn Lư	Tư cháy	35	26	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
272	Bán Hao, Sơn Lư, Quan Sơn	Bán Hao, xã Sơn Lư	Tư cháy	36	27	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
273	Bán He, Sơn Lư, Quan Sơn	Bán He, xã Sơn Lư	Tư cháy	38	29	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
274	Bán Bọn, Sơn Lư, Quan Sơn	Bán Bọn, xã Sơn Lư	Tư cháy	25	19	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
275	Bán Mò, Tam Thanh, Quan Sơn	Bán Mò, xã Tam Thanh	Tư cháy	21	16	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
276	Bán Ngâm, Tam Thanh, Quan Sơn	Bán Ngâm, xã Tam Thanh	Tư cháy	19	14	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
277	Bán Phê, Tam Thanh, Quan Sơn	Bán Phê, xã Tam Thanh	Tư cháy	20	15	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
278	Bán Nà ầu, Tam Thanh, Quan Sơn	Bán Nà ầu, xã Tam Thanh	Tư cháy	16	12	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
279	Bán Bôn, Tam Thanh, Quan Sơn	Bán Bôn, xã Tam Thanh	Tư cháy	21	16	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
280	Bán Súa, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Súa, xã Sơn Diên	Tư cháy	19	14	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
281	Bán Na Phượng, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Na Phượng, xã Sơn Diên	Tư cháy	45	34	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
282	Bán Nà Lộc, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Nà Lộc, xã Sơn Diên	Tư cháy	20	15	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
283	Bán Bun, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Bun, xã Sơn Diên	Tư cháy	65	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
284	Bán Xa Mang, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Xa Mang, xã Sơn Diên	Tư cháy	21	16	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
285	Bán Tân Sơn, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Tân Sơn, xã Sơn Diên	Tư cháy	26	20	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
286	Bán Nhài, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Nhài, xã Sơn Diên	Tư cháy	24	18	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
287	Bán Na Nghiu, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Na Nghiu, xã Sơn Diên	Tư cháy	35	26	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
288	Bán Ngâm, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Ngâm, xã Sơn Diên	Tư cháy	36	27	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
289	Bán Ban, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Ban, xã Sơn Diên	Tư cháy	38	29	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
290	Bán Na Hồ, Sơn Diên, Quan Sơn	Bán Na Hồ, xã Sơn Diên	Tư cháy	24	18	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
291	Bán Luốc Lâu, Mường Min, Quan Sơn	Bán Luốc Lâu, xã Mường Min	Tư cháy	36	27	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
292	Bán Bọn, Mường Min, Quan Sơn	Bán Bọn, xã Mường Min	Tư cháy	38	29	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
293	Bán Luốc, Mường Min, Quan Sơn	Bán Luốc, xã Mường Min	Tư cháy	25	19	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
294	Bán Min, Mường Min, Quan Sơn	Bán Min, xã Mường Min	Tư cháy	21	16	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
295	Bán Chiêng, Mường Min, Quan Sơn	Bán Chiêng, xã Mường Min	Tư cháy	19	14	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
296	Bán Yên, Mường Min, Quan Sơn	Bán Yên, xã Mường Min	Tư cháy	20	15	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
297	Bán Thủ Thành, Sơn Thủ, Quan Sơn	Bán Thủ Thành, xã Sơn Thủ	Tư cháy	21	16	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không	KBV
298	Bán Chung Sơn, Sơn Thủ, Quan Sơn	Bán Chung Sơn, xã Sơn Thủ	Tư cháy	19	14	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV
299	Bán Cọc, Sơn Thủ, Quan Sơn	Bán Cọc, xã Sơn Thủ	Tư cháy	45	34	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không	KBV
300	Bán Mùa Xuân, Sơn Thủ, Quan Sơn	Bán Mùa Xuân, xã Sơn Thủ	Tư cháy	20	15	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Cá	Không	KBV

457	Thôn Lê Tá, Xuân Lc, Thương Xuân	Thôn Lê Tá, xã Xuân Lc	Tự cháy	51	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
458	Thôn Na Mén, Van Xuân, Thương Xuân	Thôn Na Mén, xã Van Xuân	Tự cháy	53	30	98	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
459	Thôn Bu Đôn, Van Xuân, Thương Xuân	Thôn Bu Đôn, xã Van Xuân	Tự cháy	62	0	0	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Không	Có	Không		KBV
460	Thôn Quan, Van Xuân, Thương Xuân	Thôn Quan, xã Van Xuân	Tự cháy	142	80	80	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
461	Thôn Lum Nưa, Van Xuân, Thương Xuân	Thôn Lum Nưa, xã Van Xuân	Tự cháy	133	74	54	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
462	Thôn Khâm, Van Xuân, Thương Xuân	Thôn Khâm, xã Van Xuân	Tự cháy	231	129	100	UBND xã	Không	Chưa đánh giá	Có	Có	Không		KBV
Các công trình có công suất từ 251 đến 1000 đầu nối/hết sử dụng														
1	CTCN xã Van Thắng	Xã Van Thắng	Bom dẫn	320	161	65,0	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Có	Có	
Các công trình có công suất trên 1000 đầu nối/hết sử dụng														
1	CT cấp nước xã Thiệu Đô	Xã Thiệu Đô	Bom dẫn	1200	600	95,0	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
2	CT CN xã Định Long, Định Liên	Định Long, Định Liên	Bom dẫn	1600	600	110,0	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
3	CT CN xã Tiên Lộc	Tiên Lộc	Bom dẫn	1200	500	80,9	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
4	CTCN thị trấn Van Hà	TT Van Hà	Bom dẫn	760	726	127	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
5	CTCN xã Vĩnh Thành	Xã Vĩnh Thành, TT Vĩnh Lộc	Bom dẫn	1300	858	115,0	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
6	CTCN xã Định Tường	Xã Định Tường	Bom dẫn	660	558	101,9	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
7	CTCN 8 xã Hoàng Hoa	8 xã Hoàng Tiến, Hoàng Ngọc, Hoàng Đồng, Hoàng Phu, Hoàng Yên, Hoàng Trường, Hoàng Thành, Hoàng Phú	Bom dẫn	7500	1500	88,0	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
8	CTCN 9 xã Nga Sơn	9 xã Nga Văn, Nga Thùy, Nga Yên, Nga Tân, Nga Mỹ, Nga Hưng, Nga Tiến, Nga Liên, TT Nga Sơn	Bom dẫn	7000	3000	101,0	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Cá	Cá	BV
9	CTCN 7 xã Hậu Lộc	7 xã Đa Lộc, Minh Lộc, Hưng Lộc, Hải Lộc, Hoa Lộc, Hòa Lộc, Phố Lộc	Bom dẫn	6000	3500	99,0	Đơn vị SN	Có	Có	Có	Có	Cá	Cá	BV
10	Chi nhánh CN Đồng Sơn	Đảng Anh, Đồng Tiến, Đồng Thành, Đồng Văn, Đồng Yên, Đồng Minh, Đồng Ninh	Bom dẫn	5000	1500	100	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Cá	Cá	Cá	BV
11	Chi nhánh CN Hoàng Hóa (TT Bút Sơn)	Hoàng Minh, Hoàng Vinh, Hoàng Đồng, Hoàng Đức, Hoàng Dao, Hoàng Phúc, Hoàng Thái, Hoàng Thành	Bom dẫn	3650	3.650	114,3	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
12	Chi nhánh CN Ngọc Lặc	TT Ngọc Lặc, Thủy Sơn, Ngọc Khê, Minh Sơn, Quang Trung	Bom dẫn	1200	900	42,5	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
13	Chi nhánh CN Quang Xương	Đông Quang, Đông Nam, Đông Phú, Quảng Tân, Quảng Trạch, Quảng Phong, Quảng Định	Bom dẫn	15000	7.500	44,4	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Cá	Cá	Cá	BV
14	Chi nhánh CN Triệu Sơn	Minh Dân, Minh Châu, An Nông, Dân Lực	Bom dẫn	1200	1.000	80	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
15	Chi nhánh CN Tình Gia	Nguyễn Bình, Hải Hòa, Hải Nhàn, Xuân Lâm, Trúc Lâm	Bom dẫn	2800	2.000	30,4	Doanh nghiệp	Có	Cá	Cá	Có	Có	Có	BV
16	NMN TT: Nông Cống, h Nông Cống	TT Nông Cống	Bom dẫn	900	700	62,5	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
17	NMN xã Định Tân, h Yên Định	Định Tân, Định Tiến, Định Hưng, Định Hải	Bom dẫn	1200	400	20,0	Doanh nghiệp	Có	Có	Không	Có	Có	Có	BV
18	NMN Thị trấn Cẩm Thủy, h Cẩm Thủy	TT Cẩm Thủy, Cẩm Phong, Cẩm Sơn	Bom dẫn	700	600	83,3	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
19	NMN thị trấn Hậu Lộc, h Hậu Lộc	TT Hậu Lộc, Lộc Tân, Mỹ Lộc, Xuân Lộc, Thịnh Lộc	Bom dẫn	2000	500	50,0	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
20	NMN An Bình	Các xã Quảng Văn, Quảng Hòa, Quảng Ngọc, Quảng Trường, Quảng Hợp, Quảng Yên, Quảng Long, Quảng Vọng, Quảng Phúc	Bom dẫn	10.000	2.000	20	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Không	Có	Có	BV
21	NMN nùi Go, h Thiệu Hóa	Các xã Thiệu Chùu, Thiệu Giao, Thiệu Tân, Đồng Thành, Đồng Khê	Bom dẫn	2.500	500	39,4	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
22	NMN xã Yên Trường, h Yên Định	Xã Yên Trường	Bom dẫn	600	250	93,1	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
23	NMN xã Hà Vinh, h Hà Trung	Xã Hà Vinh	Bom dẫn	750	500	85,0	Hợp tác xã	Có	Có	Có	Có	Có	Có	BV
24	NMN Hoàng Xuân, h Hoàng Hòa	11 xã Hoàng Xuân, Hoàng Giang, Hoàng Phú, Hoàng Quý, Hoàng Phương, Hoàng Trinh, Hoàng Quý, Hoàng Kinh, Hoàng Trung, Hoàng Hợp, Hoàng Khanh	Bom dẫn	6.500	500	16,7	Doanh nghiệp	-	Có	Có	Không	Có	Có	
25	NMN Lam Sơn Sao Vàng, h Thủ Xuân	Các xã Thủ Xương, Xuân Bài, Thủ Lâm, Xuân Lam	Bom dẫn	8.400	300	2,5	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Không	Có	Có	BV
26	NMN xã Vĩnh Hưng, h Vĩnh Lộc	Các xã Vĩnh Hưng, Vĩnh Minh, Vĩnh Thịnh	Bom dẫn	1500	300	20,0	Doanh nghiệp	Có	Có	Có	Không	Có	Có	BV
27	NMN xã Ngu Lộc, h Hậu Lộc	Xã Ngu Lộc	Bom dẫn	900	500	186,7	UBND xã	Có	Có	Có	Có	Có	Có	